
__________________________________________________________________________ 

 

Strana 1 (celkem 7) 

 

 

1. VEŘEJNÝ ZADAVATEL  

1.1.  Název Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o. 

1.2.  Sídlo  Na Příkopě 3726, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek 

1.3.  IČO 26829495 

1.4.  Právní forma Společnost s ručením omezeným (112) 

1.5.  Zastoupena Mgr. Davidem Hejnešem, jednatelem 

1.6.  Kontaktní osoba  Ondřej Zmeškal, advokát, ondrej@akzmeskal.cz, +420 732 336 090 

za zástupce zadavatele, kterým je Mgr. Jiří Kubala, advokát, 
IČO 72015446 

 

2. Z A D Á V A C Í  Ř Í Z E N Í  

2.1.  Název zadávacího řízení Recyklace vod 

2.2.  Předmět zakázky Předmětem zakázky je dodávka dvou recyklačních technologií (linek) 
ke snížení spotřeby vody, zkušební provoz a záruční a pozáruční servis 
těchto linek. 

Předmět zakázky je blíže popsán v textu smlouvy, který je přílohou 
tohoto dokumentu. 

2.3.  Druh veřejné zakázky  Dodávka 

2.4.  Klasifikace zakázky 
(CPV) 

[42912330-4] Přístroje k čištění vody 

2.5.  Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

2.6.  Druh zadávacího řízení Otevřené řízení 

2.7.  Předpokládaná hodnota 13 mil Kč bez DPH 

2.8.  Profil zadavatele https://www.zakazkyfm.cz/profile_display_5.html  

2.9.  Systémové číslo 
na profilu 

P25V00000063 

 

3. Z Á K L A D N Í  P O D M Í N K Y   

3.1.  Lhůty pro dodávky linek čl. 2 textu smlouvy 

3.2.  Zkušební provoz  čl. 6 textu smlouvy 

3.3.  Záruční servis čl. 7 textu smlouvy 

3.4.  Místo plnění Frýdek-Místek 

ZA D Á V A C Í  D O K U M E N T A C E   

K  V E Ř E J N É  Z A K Á Z C E  

RE C Y K L A C E  V O D  

mailto:ondrej@akzmeskal.cz
https://www.zakazkyfm.cz/profile_display_5.html


Recyklace vod  

__________________________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________________________ 

 

Strana 2 (celkem 7) 

3.5.  Prohlídka místa plnění 16.06.2025, 11:00 

23.06.2025, 11:00 

Sraz vždy na vrátnici krytého bazénu na adrese  

3.6.  Obchodní podmínky  Jsou uvedeny v tomto dokumentu a v jeho příloze: text smlouvy. 

3.7.  Technické podmínky Jsou uvedeny v tomto dokumentu a v jeho příloze: text smlouvy. 

Odkazují-li technické podmínky k určitým dodavatelům nebo výrobkům, 
nebo k určitým patentům na vynálezy, užitným vzorům, průmyslovým 
vzorům, ochranné známce nebo označení původu, může dodavatel 
nabídnout rovnocenné řešení. 

Odkazují-li technické podmínky k určitým technickým normám 
nebo technickým dokumentům, může dodavatel nabídnout rovnocenné 
řešení. 

Odkazují-li technické podmínky k určitým osvědčením (štítkům), 
zadavatel příjme i jiné vhodné štítky osvědčující, že dodávky, služby 
nebo stavební práce splňují rovnocenné požadavky.  

 

4. K V A L I F I K A C E   

Účastník je povinen prokázat splnění následující kvalifikace: 

4.1. Základní způsobilost 

Účastník je povinen prokázat splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 až 3 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v účinném znění (dále jen zákon) doklady 
uvedenými v § 75 odst. 1 zákona.  

4.2. Profesní způsobilost 

Účastník je povinen prokázat splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona ve vztahu 
k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

4.3. Technická kvalifikace  

Účastník je povinen prokázat splnění kritéria technické kvalifikace podle § 79, odst. 2 písm. b) zákona 
v následujícím rozsahu: Reference 

4.3.1. Minimální úroveň  

Dodávka alespoň 2 recyklačních technologií (linek) ke snížení spotřeby vody (ať už v rámci jednoho, 
nebo více smluvních vztahů); každá z linek je dodána alespoň za 2,5 mil Kč bez DPH a s účinností 
alespoň 80 %.  

4.3.2. Způsob prokázání  

Účastník předloží seznam významných dodávek poskytnutých za poslední3 roky před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí, identifikace objednatele, účinností 
recyklace v % a výkonu recyklace celkového objemu pracích vod v m³·den⁻¹. 

Zadavatel připouští i splnění významné dodávky po zahájení zadávacího řízení, ale před podáním 
nabídky.   

4.3.3. Veškeré reference musejí být prokázány jedinou osobou. 

4.4. P R O K A Z O V Á N Í  K V A L I F I K A C E  

4.4.1. Účastník může v nabídce nahradit předložení dokladů písemným čestným prohlášením. 



Recyklace vod  

__________________________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________________________ 

 

Strana 3 (celkem 7) 

4.4.2. Kvalifikace se prokazuje shora uvedenými doklady, postačí prosté kopie dokladů. Zadavatel může 
postupem pole § 46 odst. 1 zákona požadovat předložení originálu nebo úředně ověřené kopie 
dokladu.  

4.4.3. Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

4.4.4. Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, 
schopen předložit požadovaný doklad, může dodavatel předložit jiný rovnocenný doklad.  

4.4.5. Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace uvedené 
v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu 
Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo Švýcarské konfederaci, který umožňuje 
neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje 
pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

4.4.6. Účastníci prokazují kvalifikaci získanou v zahraničí podle ustanovení § 81 zákona. Při společné 
účasti dodavatelů se použije ustanovení § 82 zákona. Kvalifikace se prostřednictvím jiných osob 
(např. poddodavatelů) prokazuje způsobem podle ustanovení § 83 zákona.  

4.4.7. Doklady lze v rozsahu, ve kterém zapsané údaje pokrývají požadavky zadavatele, nahradit výpisem 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 228 zákona či certifikátem systému certifikovaných 
dodavatelů podle § 234 zákona nebo osvědčením, které je obdobou výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů či certifikátu, pocházející z jiného členského státu Evropské unie, 
Evropského hospodářského prostoru nebo Švýcarské konfederace, v němž má dodavatel sídlo. 
Doklady mohou být nahrazeny jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 
zákona.  

4.4.8. Změní-li se kvalifikace účastníka, postupuje se podle ustanovení § 88 zákona.  

 

5. H O D N O C E N Í  A  P O Ž A D A V K Y  N A  Z P Ů S O B  Z P R A C O V Á N Í  N A B Í D K O V É  C E N Y  

5.1. Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti.  

Hodnocena bude nejnižší nabídková cena.  

5.2. Jako údaje pro hodnocení budou použity  

a) Cena linky LAP v Kč bez DPH 

b) Cena linky KAP v Kč bez DPH 

c) Cena záručního servisu linky LAP v Kč bez DPH za měsíc 

d) Cena záručního servisu linky KAP v Kč bez DPH za měsíc 

Které účastník uvede v nabídce.  

5.3. Obsah jednotlivých položek uvedených v ustanovení 5.2 vyplývá z textu smlouvy.  

5.4. V následujících případech zadavatel nabízené ceny akceptuje a s nabízenými cenami bude 
případně uzavřená smlouva, pro účely hodnocení však hodnoty budou upraveny následujícím 
způsobem:  

a) Liší-li se nabídkové ceny jediného účastníka nabídnuté podle 5.2 písm. a) a b) o více než 20 %, 
bude pro hodnocení v obou případech použit aritmetický průměr těchto hodnot. 

b) Liší-li se nabídkové ceny jediného účastníka nabídnuté podle 5.2 písm. c) a d) o více než 20 %, 
bude pro hodnocení v obou případech použit aritmetický průměr těchto hodnot. 

c) Činí-li nabídková cena jediného účastníka podle 5.2 písm. c) méně než 1 ‰ z ceny 5.2, písm. a), 
bude pro hodnocení ceny podle 5.2 písm. c) použita hodnota 1 ‰ z hodnoty 5.2 písm. a). 



Recyklace vod  

__________________________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________________________ 

 

Strana 4 (celkem 7) 

d) Činí-li nabídková cena jediného účastníka podle 5.2, písm. d) méně než 1 ‰ z ceny 5.2, písm. b), 
bude pro hodnocení ceny 5.2 písm. d) použita hodnota 1 ‰ z hodnoty 5.2, písm. b). 

e) V případě konkurence shora popsaných postupů se použije postup pro účastníka nejméně 
příznivý.  

5.5. Nabídkové ceny budou mít následující váhu  

 Položka  Váha  

a)  Cena linky LAP bez DPH 40 bodů 

b)  Cena linky KAP bez DPH 40 bodů 

c)  Cena záručního servisu linky LAP bez DPH za měsíc 10 bodů 

d)  Cena záručního servisu linky KAP bez DPH za měsíc 10 bodů 

5.6. Počet bodů za položku bude vypočten následovně 

počet bodů za položku =
nejvýhodnější hodnota

hodnocená hodnota
 ∗ váha v bodech 

5.7. Výsledná bodová hodnota nabídky se získá součtem bodů nabídky za jednotlivé položky.  

5.8. Získá-li stejnou bodovou hodnotu více nabídek, bude za výhodnější považována ta nabídka, která 
byla podána dříve. 

 

6. S P O L E Č N Á  Ú Č A S T  D O D A V A T E L Ů  V  Z A D Á V A C Í M  Ř Í Z E N Í   

6.1. Zadavatel si vyhrazuje, že v případě podání společné nabídky, ponesou odpovědnost za plnění 
veřejné zakázky všichni dodavatelé, kteří podali společnou nabídku, společně a nerozdílně; 
tato skutečnost bude uvedena ve smlouvě o plnění veřejné zakázky (kupní smlouvě).  

6.2. Smlouvu o plnění veřejné zakázky podepíše každý z dodavatelů podávajících společnou nabídku.  

6.3. Kvalifikace se posuzuje podle § 82 zákona a podmínek tohoto dokumentu. 

 

7. O B S A H  N A B Í D K Y  

7.1. Nabídka musí obsahovat alespoň: 

a) Identifikační údaje účastníka (obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, jde-li o právnickou 
osobu, a obchodní firma nebo jméno nebo jména a příjmení, jde-li o fyzickou osobu).  

b) Čestné prohlášení, že nabízené plnění vyhoví veškerým požadavkům zadavatele uvedeným 
v zadávací dokumentaci.  

c) Nabídková cena v Kč bez DPH v členění podle 5.2. 

d) Prokázání splnění kvalifikace (4).  

e) Absence střetu zájmu 

Absence střetu zájmu se prokazuje čestným prohlášením ve znění podle ustanovení 5 přílohy B 
nebo ve znění stejného obsahu. 

f) Dodržování sankčních opatření 

g) Dodržování sankčních opatření se prokazuje čestným prohlášením ve znění podle ustanovení 6 
přílohy B nebo ve znění stejného obsahu. 



Recyklace vod  

__________________________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________________________ 

 

Strana 5 (celkem 7) 

h) Popis linky LAP.  

Popis nabízené linky obsahující základní fyzikální principy technologie, základní popis či schéma 
technologie s uvedením výrobce a továrního označení hlavních komponent. Doporučený rozsah 
jsou 3 strany A4. 

i) Rozpočet linky LAP. 

V rozpočtu budou jednotlivě uvedeny alespoň hlavní komponenty linky, v kompletu mohou být 
uvedeny hlavní materiály. 

j) Popis linky KAP. 

Obdobně jako u linky LAP. 

k) Podrobný rozpočet linky KAP. 

Obdobně jako u linky LAP. 

l) Doklad o oprávnění podepsat nabídku a smlouvu (kupř. výpis z obchodního rejstříku, plná moc, 
pověření)  

7.2. Pro vyloučení všech pochybností zadavatel sděluje, že návrh smlouvy nemusí být součástí nabídky.  

7.3. Pro vyloučení všech pochybností zadavatel konstatuje, že pokud účastník nepodává nabídku 
s jinými, nebo pokud neprokazuje kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, postačí, když účastník 
vyplní a podepíše nezávazný vzor nabídky, který je přílohou B a přiloží k němu ve vzoru naznačené 
dokumenty.  

 

8. P O D Á N Í  N A B Í D K Y  

8.1.  Lhůta 16.07.2025, 10:00 

8.2.  Způsob  Nabídky se podávají písemně, a to v elektronické podobě.   

8.3.  Nástroj pro podání nabídek E-ZAK, verze 5  

8.3.1. Nabídky se podávají na shora uvedenou internetovou adresu profilu zadavatele, a to k systémovému 
číslu zakázky. 

8.3.2. Podmínkou pro podání nabídky je registrace v elektronickém nástroji a ověření identity 
registrovaného dodavatele provozovatelem profilu.  

8.3.3. Ověření identity registrovaného dodavatele provozovatelem profilu může trvat několik dní. 

8.3.4. Nabídka bude opatřena uznávaným elektronickým podpisem a bude šifrována (šifrování probíhá 
v nástroji automaticky).  

8.3.5. Požadavky na software a hardware, testovací prostředí, provozní dokumentace a kontakty 
na podporu jsou uvedeny na stránkách https://www.zakazkyfm.cz/manual.html 
a https://ezak.cz/funkce-a-manualy.   

8.3.6. Nevyhoví-li nabídka uvedeným požadavkům na uvedený způsob podání nabídky nebo není-li 
doručena včas, nepovažuje se nabídka za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží.  

 

9. P O D M Í N K Y  P R O  U Z A V Ř E N Í  S M L O U V Y  

9.1. Účastník, který je podle § 122 odst. 1. nebo 2. zákona vybrán k uzavření smlouvy, předloží 
v elektronické podobě:  

https://www.zakazkyfm.cz/manual.html
https://ezak.cz/funkce-a-manualy


Recyklace vod  

__________________________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________________________ 

 

Strana 6 (celkem 7) 

a) Návrh smlouvy vč. příloh podepsaný osobou oprávněnou za účastníka jednat, návrh bude 
připraven podle podmínek uvedených v kapitole 10 tohoto dokumentu. 

b) Doklady o jeho kvalifikaci, pokud je již zadavatel nemá k dispozici. 

c) Vybraný dodavatel se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní formu 
obdobnou akciové společnosti, předloží písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou 
vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu 
dodavatele s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů vychází.  

d) Je-li vybraný dodavatel, zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve k předložení výpisu 
ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, 

i. ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

ii. k předložení dokladů, z nichž uvedený vztah vyplývá.  

e) Seznam poddodavatelů, kteří se budou pohybovat na místě provádění prací, a označení součásti 
plnění, které zhotovitel plánuje plnit těmito poddodavateli.   

 

10. N Á V R H  S M L O U V Y   

10.1. Návrh smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou jednat za účastníka. V případě společné 
nabídky bude návrh smlouvy podepsán každým z dodavatelů, který podává společnou nabídku.  

10.2. Návrh smlouvy bude zpracován na základě textu smlouvy, který je přílohou tohoto dokumentu. 
Při vypracování návrhu smlouvy není účastník oprávněn text smlouvy měnit, vyjma následujících 
případů:  

a) Identifikace účastníka a osob oprávněných za účastníka jednat (úvod a závěr textu smlouvy).  

b) Uvedení výše ceny díla v Kč bez DPH v požadovaném členění (3.1 textu smlouvy).  

c) Uvedení poddodavatelů, kterými účastník případně prokazoval kvalifikaci (5.13.2. textu smlouvy). 

d) V případě podání společné nabídky bude do návrhu smlouvy zapracováno nové ustanovení 
9.9 následujícího znění: Dodavatelé, kteří jsou účastníky smlouvy na straně prodávajícího, jsou 
touto smlouvou vázáni společně a nerozdílně. 

e) Účastník může nabídnout podmínky pro zadavatele výhodnější (např. delší záruční dobu apod.) 

 

11. D A L Š Í  P O D M Í N K Y  

11.1. Zadavatel je správcem osobních údajů. Zadavatel může v rámci realizace zadávacího řízení 
zpracovávat osobní údaje dodavatelů a jejich poddodavatelů (z řad fyzických osob podnikajících), 
členů statutárních orgánů a kontaktních osob dodavatelů a jejich poddodavatelů, osob, 
prostřednictvím kterých je dodavatelem prokazována kvalifikace, členů realizačního týmu 
dodavatele a skutečných majitelů dodavatele. Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze 
v rozsahu nezbytném pro realizaci zadávacího řízení a pouze po dobu stanovenou právními 
předpisy. Subjekty údajů jsou oprávněny uplatňovat svá práva podle čl. 13 až 22 nařízení 
evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) v účinném znění a zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, v účinném znění, v písemné formě na adrese sídla zadavatele. 
Zadavatel předává osobní údaje ke zpracování zástupci zadavatele jako zpracovateli osobních 
údajů, za účelem administrace zadávacího řízení podle ustanovení § 43 zákona.  

11.2. Zadavatel přijímá pouze nabídky v českém nebo slovenském jazyku. 

11.3. Nabídky obsahující varianty se nepřipouštějí.  



Recyklace vod  

__________________________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________________________ 

 

Strana 7 (celkem 7) 

11.4. Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným účastníkem, odmítnout všechny nabídky 
a zadávání veřejné zakázky zrušit. 

11.5. Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídky měnit, doplnit či upřesnit zadávací 
podmínky. 

 

12. P Ř Í L O H Y  

A. Text smlouvy 

B. Vzor nabídky 

C. Vodní audit KAP 

D. Vodní audit LAP 

E. Metodické usměrnění pro postup krajských hygienických stanic – technologie na recyklaci 
pracích vod z filtrů v umělých koupalištích vydané Ministerstvem zdravotnictví 
pod čj. MZDR 24483/2022-10/OVZ 

F. Projektová dokumentace pro povolení záměru a provádění stavby: Bourání otvoru v 1.PP 
krytého bazénu v rekreačním a oddychovém komplexu zóny Olešná 

 

 

 

 

 

 

Mgr. David Hejneš, jednatel  


		2025-06-11T11:03:50+0200
	Mgr. David Hejneš




